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Wg rozdzielnika
Do wszystkich uczestnikéw i zainteresowanych postepowaniem o zamoéwienie publiczne
Dotyczy: 117/2023 Zakup i dostawa lekow

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iz wptynety pytania do
Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia. Zamawiajgcy, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udziela odpowiedzi
na pytania:

PYTANIE

Do §2 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o modyfikacje tresci §2 ust. 5, poprzez
skonkretyzowanie granicznych wartosci dla poszczegoélnych pozycji asortymentowych,
jakie Zamawiajgcy zamierza zrealizowaé, np. poprzez podanie, ze zmiany ilosci
produktow okreslonych w formularzu asortymentowo-cenowym mogg ulec zmniejszeniu
lub zwiekszeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformutowanie Zamawiajgcy bedzie
rozumiat mozliwo$¢ zaméwienia o 20% mniejszych lub o 20% wiekszych ilosci, kazdego
z zamowionych asortymentéw. Aktualna tre$¢ §2 ust. 5 jest na tyle ogdlna oraz
nieprecyzyjna, ze na jej podstawie wykonawcy nie sg w stanie okresli¢ faktycznej
wielkosci przedmiotu zaméwienia w zakresie poszczegdinych pozycji asortymentowych
oraz nie sg w stanie dokona¢ prawidtowej kalkulacji cen na potrzeby sktadanej oferty.

Po pierwsze, na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (PZP) powyzszy zapis nalezy uznaé za
postanowienie abuzywne, w sposéb razgcy naruszajgce réwnowage stron i dajgce
Zamawiajgcemu uprawnienie do jednostronnego ksztattowania zasad realizacii
zamowienia, w szczegdlnosci poprzez kazdorazowe dowolne ograniczenia wielkosci
zamowienia w zakresie poszczegdlnych pozycji asortymentowych. Skoro treé art. 433
pkt 4 mowi wprost, Ze ,projektowane postanowienia umowy nie mogg przewidywaé
mozliwosci ograniczenia zakresu zamdwienia przez Zamawiajgcego bez wskazania
minimalnej wartoéci lub wielko$ci $wiadczenia stron”, to Zamawiajgcy jest zobowigzany
do okreslenia tych minimalnych warto$é w opisie przedmiotu zamoéwienia.

Po drugie, zamawiajgcy przyznajac sobie uprawnienie do zamawiania ilosci wiekszych
niz okreslone w opisie przedmiotu zaméwienia, zastrzega sobie de facto prawo opc;ji.
Zgodnie z art. 441 ust. 1, 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiajacy
bezwzglednie zobowigzany jest opisa¢ je w postaci zrozumiatych, precyzyjnych i
jednoznacznych postanowien oraz speini¢ tacznie trzy przestanki: okresli¢ rodzaj i
maksymalng wielko$¢ opcji oraz okresli¢ okolicznoéci skorzystania z niej, a przy tym nie
moze za pomocag opcji doprowadzié do modyfikacji ogdlnego charakteru umowy.
Sposréd tych warunkéw, Zamawiajacy zaniedbat obowigzek ustalenia gérnej granicy
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prawa opcji, pozostawiajgc sobie w tym zakresie zupetng dowolnosé. Biorgc pod uwage
art. 441 ust. 2 PZP, nawet jesli Zamawiajgcy, w trakcie realizacji umowy przetargowe;j,
podejmie prébe skorzystania z tak dalece niedookreslonego i nieprawidtowo
skonstruowanego prawa opcji, to taka czynnos¢, jako dokonana z naruszeniem art. 441
ust. 1 podlegata bedzie uniewaznieniu, a Wykonawca nie bedzie miat obowigzku
zrealizowania jej.

ODPOWIEDZ

Nie, Zamawiajgcy nie dokonuje zmian w projekcie umowy.

PYTANIE

Do §4 ust. 2, ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §4 ust. 2, ust. 3 tresci:
,Dostawy produkiow z krotszym terminem waznosci mogg by¢ dopuszczone w
wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony
przedstawiciel Zamawiajgcego.".

ODPOWIEDZ

Tak, Zamawiajgcy informuje, iz projekt umowy zostaje zmieniony.

Jest:

§4 ust. 2. Wykonawca gwarantuje, ze bedzie dostarczat asortyment bedgcy
przedmiotem umowy o najwyzszej, jakosci, zaréwno pod wzgledem norm jakosciowych,
jak i z odpowiednim terminem waznosci — okres gwarancji/waznosci dostarczanego
przedmiotu zaméwienia bedzie réwny okreslonemu przez producenta okresowi
przydatnosci do uzycia i stosowania. ‘

Zmienia sie na:

8§84 ust. 2. Wykonawca gwarantuje, ze bedzie dostarczat asortyment bedacy
przedmiotem umowy o najwyzszej, jakosci, zaréwno pod wzgledem norm jakosciowych,
jak i z odpowiednim terminem waznosci — okres gwarancji/waznosci dostarczanego
przedmiotu zamowienia bedzie réwny okreSlonemu przez producenta okresowi
przydatnosci do uzycia i stosowania. Dostawy produktéw z krétszym terminem waznosci
mogg by¢ dopuszczone w wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi
wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel Zamawiajgcego.

PYTANIE .

Do §9 ust. 4 lit. i) wzoru umowy: Prosimy o informacje, czy w przypadku wstrzymania
produkgji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku mozliwosci dostarczenia
zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito razgcg stratg dla
Wykonawcy), Zamawiajgcy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej lub
na wytgczenie tego produkiu z umowy bez konieczno$ci ponoszenia kary przez
Wykonawce?

ODPOWIEDZ

Nie, Zamawiajgcy nie dokonuje zmian w projekcie umowy.

Z powazaniem,
Z-ca Dyr. ds. ekonomiczZnych

Mgr inz. Magdalena Kraszewska
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